
新 製 品

耐火プラAD継手
HG・SGとの
接続も可能

配管の納まり例（横主管150Aの場合）
【新発売】

プラAD＋プラ脚部継手
（100×150)

プラAD最下階タイプ＋プラ脚部継手
（125×150)

【従 来】
プラAD＋鋳鉄脚部継手

プラスチック単管式排水システムプラスチック単管式排水システム

プラ脚部継手 遮音グレード
標準グレード

耐火プラAD
継手HG

最下階
タイプが完成オールプラ化

立て管から横主管まで

NEW

NEW

耐火プラAD継手HG 最下階タイプ

最下階タイプの切断時

納まり
489mm

エントランス等の
天井配管に最適
エントランス等の
天井配管に最適

遮音グレード

標準グレード

ピット内の配管に最適ピット内の配管に最適

※最下階タイプを切断しない場合：
納まり517mm（最長）

290mm 
最下階タ

イプとの
組み合わ

せで

さらに向
上

納まり 

納まり
492mm

納まり
最短 290mm

最下階タイプとの接続で
枝下長さは最短290mm
※プラ脚部継手は耐火プラAD継手HG・SG
との接続も可能です

Features特 長

2

（ ）
弊社鋳鉄脚部継手の約1/3
4.2kg：遮音グレード
100×150の場合

Features特 長

3
立て管から横主管まで
錆の心配はありません!

Features特 長

1



認定・評定

耐火プラAD継手HG
最下階タイプ

●エスロンパイプ・＋（プラス）VP：遮音カバー有、無
●耐火VPパイプ：遮音カバー有、無
●VPパイプS、耐火VPパイプS 他

●耐火VPパイプ：
遮音カバー有、無
●耐火VPパイプS

●耐火VPパイプ：
遮音カバー有、無
●耐火VPパイプS

φ209mm以下
床ALC・コンクリート　厚み100mm以上／モルタル埋め戻し

KK2019-016 KK2019-015 KK2019-014

PS060FL-1054 PS060FL-1053 PS060FL-1052

KK2019-017

PS060FL-1058

耐火プラAD継手HG・SG 耐火プラADミニ継手－－

消防評定（共住区画）
スリーブ径
貫通箇所／処理

国土交通大臣認定

集合継手

区
画
貫
通
部
の
構
造

立て管・横枝管

配管図例

耐火プラAD
ミニ継手との
接続も可能です。
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ご注意ください
●プラ脚部継手はエスロン耐火プラAD継手HG・SG、耐火プラADミニ継手の専用品です。他のシステム、他のメーカーの継手と接続しないでください。
●プラ脚部継手は必ず同梱の支持金具をご使用ください。
●設計・施工においては最新のカタログ、技術資料、認定・評定書をご確認ください。

耐火プラAD継手HG最下階タイプ

●品揃え・価格

サイズ
0枝、1枝 2枝 3枝

価格（円）

立て管75

立て管100

17,500

18,500

19,000

20,000

20,500

21,500

●寸法・構造

プラ脚部継手

※耐火プラAD継手HG最下階タイプとの接続用
備考：支持金具はユニクロメッキ品（SUS品は上記より2,000円UP）

●品揃え・価格

サイズ
価格（円）

遮音グレード 標準グレード

75×100

75×125

100×125

15,000

16,000

17,000

10,000

11,000

12,000

サイズ
価格（円）

遮音グレード 標準グレード

100×150

125×125

125×150

19,000

17,000

19,000

14,000

12,000

14,000※

※

専用支持金具（同梱）

●寸法・構造
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・本体は227mmまで切断可能
 ➡ 現場で納まり調整可能
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単位：mm

サイズ A B C D L ℓ

75×100

75×125

100×125

100×150

125×125

125×150

127

148

149

150

144

145

181

224

211
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210
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198
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234
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229
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136
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186

E
※1 ※1

158

184

184

184

193

193

F

78
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91
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131

159

146
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※2.耐火プラAD継手HG最下階タイプとの接続用
※1.遮音グレードの場合は上表のCは＋10mm、Dは＋20mm

※遮音グレードは鋳鉄脚部継手とほぼ同等の遮音性能です

※2

※2

・耐衝撃素材＋厚肉化で耐衝撃性確保
・上部受口はゴム輪でワンタッチ接続

単位：mm〈標準グレードの場合〉


